


**Protokół Nr 6/2019 z posiedzenia Komisja Zdrowia,  
Polityki Społecznej i Prorodzinnej z dnia 22.05. 2019 roku - VI kadencja Rady Powiatu  
Tczewskiego.**

Obecni wszyscy członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej : Jan Kulas, Andrzej Demski, Grażyna Antczak, Stanisław Smoliński, Studený Jiří. Na zaproszenie przewodniczącego Komisji w posiedzeniu brali udział Pan Starosta Mirosław Augustyn, Pan Wicestarosta Piotr Cymanowski, Przewodniczący Rady Powiatu – Marek Modrzejewski, Pani Maria Jasińska Naczelnik Wydziału Finansów oraz dyrektorzy części powiatowych DPS: Bogdan Jędrzejewski – DPS Wielkie Wyręby, Barbara Lipka – DPS Rudno, Emilia Rzeniecka – DPS Pelplin, Krzysztof Pacholski – DPS Stanisławie. Posiedzenie Komisji rozpoczął jej przewodniczący radny – Pan Jan Kulas, który przedstawił porządek obrad. Następnie przywitał gości oraz przedstawił członków Komisji. Przewodniczący podkreślił, że jedno z następnych posiedzeń odbędzie się w DPS w Wielkich Wyrębach. Potem głos zabrali dyrektorzy, którzy przedstawili historię swoich placówek, zakres działania, sukcesy oraz poruszyli problemy związane z funkcjonowaniem placówek. Dyrektor Jędrzejewski podkreślił wagę inwestycji związanych z termomodernizacją, wymianą oświetlenia na ledowe, systemu ogrzewania. Następnie Pani Radna Antczak zapytała o kontakty podopiecznych z rodzinami oraz o ewentualne problemy kadrowe. Dyrektor Jędrzejewski wskazał, że 30 % podopiecznych ma kontakt z rodzinami, a w przypadku personelu problemy są coraz większe i dotyczą każdej kategorii pracowników. Potem głos zabrała Pani Dyrektor Lipka, która podkreśliła, że zwalnia się sporo pracowników jej DPS, co wynika głównie ze względów finansowych. W nawiązaniu do kwestii finansowych pytanie o średni zarobek w DPS zadał Przewodniczący Modrzejewski. Dyrektorzy wskazali, że jest to ok. 3 – 3,2 brutto. Potem głos zabrała Pani Rzeniecka, która podkreśliła, że w DPS nie ma miejsc wolnych, pochwaliła współpracę międzynarodową oraz dotychczasowe relacje z władzami powiatu. Radny Smoliński zadał pytanie dotyczące ilości osób „pampersowanych”. Pani Dyrektor podkreśliła, że ilość wzrasta, a dodatkowo coraz więcej osób jest z nadwagą i stąd niezbędne są podnośniki. Następnie głos zabrał dyrektor Pacholski, który podkreślił, że są wakaty jeśli chodzi o kadrę. Zwrócił także uwagę na ogromne zróżnicowanie pacjentów pod względem niepełnosprawności. Następnie głos zabrał Pan starosta i wicestarosta, którzy podkreślili, że są zadowoleni z funkcjonowania DPS, scharakteryzowali specyfikę działania DPS w Bielawkach, i jednocześnie wyrazili podziw wobec kadry DPS za zaangażowanie. Jednocześnie władze powiatu deklarują, że widzą problem związany z pensjami w DPS.

Następnie głos zabrał Radny Studený Jiří, który zadał pytanie dotyczące doksztalcenia kadry. Odpowiedziała Dyrektor Rzeniecka, która poinformowała, że organizowane są cykliczne szkolenia i jest wsparcie dla osób studiujących. Następnie Radny Studený Jiří zapytał o inwestycję w Wielkich Wyrębach w wysokości prawie 3 mln. Odpowiedział Pan Dyrektor, który podkreślił, że inwestycja powoli się zwraca. Potem Pani Radna Antczak zapytała się, jakie są perspektywy wzrostu wypląt w DPS. Odpowiedział starosta Augustyn, który stwierdził, że jest opcja niewielkich podwyżek. Pani Radna Antczak zauważyła, że „nasze” DPS są tanie w porównaniu do innych części kraju i czy podniesienie dopłaty od osoby nie byłoby wskazane. Odpowiedział Pan Starosta, który podkreślił, że są dwa rodzaje dofinansowania na tzw. starych i nowych zasadach. Zasady te omówiła następnie Pani Dyrektor Lipka. Pan dyrektor Pacholski podkreślił, że musimy mówić o wszystkich kwestiach - szczególnie placowych, bo jest zagrożenie strajkowe. Następnie Pani Dyrektor Lipka podkreśliła, że jest potrzeba, aby to dyrektorzy mieli większy wpływ na decyzje o inwestycjach. Pani Naczelnik Jasińska zauważyła, że w przypadku podwyżek w DPS są wskaźniki finansowe, z którymi musimy się liczyć, bo grozi ewentualnie zarząd komisaryczny. W tym momencie przewodniczący Kulas zakończył spotkanie i podkreślił, że przychyła się do kwestii dofinansowania DPS – tym bardziej, że sytuacja gospodarcza w kraju jest doskonała. Wówczas zaprotestował Radny Smoliński, który zarzucił przewodniczącemu, że po raz kolejny wprowadza politykę krajową w prace samorządu powiatowego. Następnie przewodniczący Kulas zapowiedział spotkanie z nieobecnymi dyrektorami DPS i zarządził przerwę. Po przerwie przewodniczący przedstawił do akceptacji sprawozdania organizacji pozarządowych między innymi „Wstęgi Kociewia”. Pan wicestarosta stwierdził, że zarząd stara się, aby z organizacjami pozarządowymi była jak najlepsza współpraca, ale czasami nie jest idealnie. Następnie Pani Radna Antczak podkreśliła, że w poprzednich latach bywały pewne niesprawiedliwe praktyki dotyczące dofinansowania poza konkursami grantowymi i należy skończyć z tymi praktykami. Pani Naczelnik Jasińska podkreśliła, że konkursy grantowe ułatwia zakupiony przez powiat program Vitkac. Potem Pani Jasińska omówiła zmiany dotyczące uchwały budżetowej oraz WPF. Podkreśliła, że po stronie przychodów doszła większa suma za sprzedaż złomu – natomiast zwiększyły się wydatki dotyczące zakupu budynku dla Domu Dziecka. Pan wicestarosta podkreślił, że kwestia zakupu się skomplikowała, gdyż osoba, która chciał sprzedać dom wycofała się z transakcji. Pan Radny Smoliński zapytał czy cały złom jest sprzedany oraz o kwestie ekspozycji przesyła co było jednym z warunków dofinansowania. Odpowiedział Pan Wicestarosta, który stwierdził, że złom jest sprzedawany partiami,

a w przypadku ekspozycji przesła nie ma jeszcze odpowiedzi. Komisja zaakceptowała również zmiany w budżecie. Potem Pan wicestarosta przedstawił informacje o kandydatach do Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Następnie przewodniczący Kulas przeszedł do ostatniej części, czyli wolne wnioski i sprawy różne. Przedstawił informacje o planowanych uroczystościach 4 czerwca, czyli 30 – lecia wyborów czerwcowych. Następnie głos zabrał Radny Studený Jiří, który podkreślił, że mieszkańcy skarżą się na dojazdy do pracy i warunki jazdy np. „Latocha”. Pan Radny Smoliński i wicestarosta podkreślili, że powiat nie partycypuje w kosztach transportu i o ewentualnych nieprawidłowościach należy poinformować odpowiednie służby, a starostwo przekaże przewoźnikowi te uwagi jako skargi mieszkańców.

Po tej części prac Komisji, wobec braku kolejnych wniosków, zapytań Pan Przewodniczący Jan Kulas zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Komisja Zdrowia,  
Polityki Społecznej i Prorodzinnej: Jan Kulas 

Protokołował: Andrzej Demski

(

(